PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 175, DE 2024

(Do Sr. Rubens Pereira Júnior)

Dispõe  sobre  a  proposição  e
execução  de  parlamentares  na  lei
orçamentária  anual  e  dá  outras
providências.

EMENDA ADITIVA DE PLENÁRIO Nº               .

Acrescente-se o inciso XIII ao art. 3º, renumerando-se como inciso

XIV o inciso seguinte do projeto proposto:

“Art. 3º ................................................................................

............................................................................................

XIII – defesa nacional; e

XIV  -  outras  políticas  públicas,  a  serem  definidas  no
projeto de lei  de diretrizes orçamentárias do respectivo
exercício.”

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2024

General Girão

Deputado Federal – PL/RN
*C

D2
41

59
63
16

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Girão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241596316800

EM
P

n.
34

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

11
/2

02
4

19
:1

6:
56

.6
10

 -
PL

EN
EM

P
34

 =
>

PL
P

17
5/

20
24

Emenda de Plenário a Projeto com Urgência
(Do Sr. General Girão)

Dispõe sobre a proposição e

execução de par lamentares na le i

o r ç a m e n t á r i a  a n u a l  e  d á  o u t r a s

providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD241596316800, nesta ordem:

 1  Dep. General Girão (PL/RN) - LÍDER do PL

 2  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Girão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241596316800

EM
P

n.
34

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

11
/2

02
4

19
:1

6:
56

.6
10

 -
PL

EN
EM

P
34

 =
>

PL
P

17
5/

20
24